UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SLĐTBXH-VP

V/v thông báo áp dụng chính thức

 Dịch vụ công trực tuyến được sửa đổi trong

lĩnh vực An toàn, vệ sinh lao động theo

Quyết định 2365/QĐ-UBND của UBND tỉnh

Quảng Bình, ngày         tháng 11 năm 2024

      Kính gửi:

    - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

    - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

    - Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có liên quan.

Thực hiện Quyết định số 2365/QĐ-UBND ngày 16/8/2024 của UBND tỉnh

phê duyệt sửa đổi quy trình thực hiện dịch vụ công trực tuyến trong lĩnh vực An

toàn, vệ sinh lao động thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Bình.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã phối hợp với Sở Thông tin và

Truyền thông hoàn thiện việc thiết lập ba (03) quy trình thực hiện dịch vụ công

trực tuyến trong các lĩnh vực thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội trên Cổng dịch vụ công của tỉnh

(https://dichvucong.quangbinh.gov.vn) và Cổng dịch vụ công quốc gia

(https://dichvucong.gov.vn).

(Có Phụ lục các dịch vụ công trực tuyến kèm theo)

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo và đề nghị các cơ quan,

tổ chức, cá nhân quan tâm tìm hiểu, khai thác sử dụng các dịch vụ công trực

tuyến đã được cung cấp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các PCM, ĐV trực thuộc Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Tiến Nam

https://dichvucong.gov.vn/

Phụ lục

CÁC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN MỚI, SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

TRONG LĨNH VỰC THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ

LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

(Kèm theo Công văn số            /SLĐTBXH-VP ngày         /11/2024

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội)

TT Tên dịch vụ công
Mức độ dịch

vụ công
Mã số TTHC

I
Quyết định số 2365/QĐ-UBND

ngày16/8/2024

31.
Thủ tục hỗ trợ kinh phí huấn luyện an

toàn, vệ sinh lao động

DVCTT

toàn trình
2.000111.000.00.00.H46

32.

Thủ tục giải quyết chế độ bảo hiểm tai

nạn lao động, bệnh nghề nghiệp của

người lao động giao kết hợp đồng lao

động với nhiều người sử dụng lao động,

gồm: Hỗ trợ chuyển đổi nghề nghiệp;

khám bệnh, chữa bệnh nghề nghiệp;

phục hồi chức năng lao động; huấn

luyện an toàn, vệ sinh lao động

DVCTT

toàn trình
2.002341.000.00.00.H46

33.

Thủ tục hỗ trợ chi phí khám, chữa bệnh

nghề nghiệp cho người lao động phát

hiện bị bệnh nghề nghiệp khi đã nghỉ

hưu hoặc không còn làm việc trong các

nghề, công việc có nguy cơ bị bệnh

nghề nghiệp

DVCTT

toàn trình
2.002343.000.00.00.H46

		nampk.th@quangbinh.gov.vn
	2024-11-11T16:01:46+0700

		sld@quangbinh.gov.vn
	2024-11-11T23:00:44+0700

		2024-11-11T23:01:03+0700

		2024-11-11T23:01:26+0700